

Fica Aceita Provisoriamente, a obra referente a **"ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE DRENAGEM DA AVENIDA PREFEITO SILVIO PICANÇO EM CHARITAS"**. Neste Município Contrato nº 102/2019 - Processo nº. 510001275/2019, em nome da Empresa PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE ENGENHARIA LTDA.

#### EXTRATO

INSTRUMENTO: Termo aditivo nº 03 ao Contrato 06/2023; PARTES: EMUSA e SANERIO CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa e qualitativa, do Contrato nº 06/2023 no percentual de 18% do Contrato nº 06/2023, conforme solicitação contida no processo nº 9900064526/2023. VALOR - Fica o valor contratual acrescido em R\$1.927.616,96 (um milhão novecentos e vinte e sete mil seiscentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária: PT 5351.15.451.0010.5566, ND 4.4.90.51.00 e FT 2.501.02. Empenho nº 282/2024.

FUNDAMENTO: artigos 58 I, c/c o artigo 65 I, "a" e "b" e o parágrafo primeiro, parte final, todos da Lei Federal nº 8.666/93.

#### HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade de Concorrência Pública nº.008/2023 - Processo Administrativo nº. 9900012861/2023, que visa à execução das obras e/ou serviços para EMUSA de **"reforma geral do cinema Icarai, no bairro Icarai"**, nesta Cidade, conforme edital, a execução dos serviços a empresa, CONSÓRCIO CINE ICARAI, formado pelas empresas, FULL TEC ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 04.855.314/0001-27, FTJ ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.302.573/0001-03 e AP BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.510.204/0001-42, pelo valor global de R\$ 45.713.601,70 (quarenta e cinco milhões, setecentos e treze mil, seiscentos e um reais e setenta centavos) com redução de 2,7099% (46.986.935,46), do valor estimado, com prazo de execução de 12 (doze) meses, validade da proposta e pagamentos, conforme edital, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho.